Página 1 de 3

EDITAL DIR No 38/2025

LISTA (PRELIMINAR 3) DE APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO II/2025 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

A Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

EDITAL

No dia 13 de outubro de 2025, tiveram início o processo de inscrições e a

realização das provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2025, conforme

o EDITAL DIR nº 34/2025, de 25 de setembro de 2025, destinado aos cursos de

Administração, Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem, Psicologia e Marketing.

A lista PRELIMINAR 3 com os nomes dos candidatos aprovados encontra-se em

anexo. A lista completa da primeira chamada será publicada no dia 9 de dezembro.

O prazo para a realização das matrículas da primeira chamada vai até o dia 12

de dezembro. As matrículas devem ser efetuadas nas Secretarias Acadêmicas das

Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matrícula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente, ou

Diploma de Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade da classificação

(uma via original e uma fotocópia sem autenticação). Este documento poderá ser

apresentado até o dia 13 de fevereiro de 2026.

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticação);

c) Prova de estar em dia com as obrigações eleitorais – Título Eleitoral e comprovante

de votação na última eleição (fotocópia sem autenticação);

_______________________________________

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

Página 2 de 3

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, quando aplicável (fotocópia sem

autenticação);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da Anuidade Escolar;

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticação);

g) Cadastro de Pessoa Física – CPF (Cartão de Inscrição de Contribuinte);

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 01 de dezembro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Mariel da Silva Haubert
Diretora Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 3

LISTA DE APROVADOS

 Nº INSCRIÇÃO NOME ADMINISTRAÇÃO

1.  138 PEDRO BRUM PAULI

2.  57 PEDRO HENRIQUE BECK

 Nº INSCRIÇÃO NOME CIÊNCIAS CONTÁBEIS

3.  173 FERNANDA WERLE MITTMANN*

4.  177 NICOLY FERREIRA DA SILVA*

5.  179 LAURA ROBERTA ZOLLMANN HOLLWEG*

6.  182 ANA CAROLINA FRISKE

 Nº INSCRIÇÃO NOME DIREITO

7.  12 MARIANNY MACIEL

8.  65 DANIEL VIONE DOS SANTOS

9.  93 BEATRIZ MONTEIRO AUGUSTO SOUZA

10.  175 DIENIFER VITÓRIA CORRÊA HANAUER

 Nº INSCRIÇÃO NOME ENFERMAGEM

11.  80 SARA RAHTS ANDRESKI

12.  109 LARA AMANDA BECKER DE MATTOS

13.  163 JOSIANI BEATRIZ WEISS

14.  180 SABRINA GABRIELI HIRSCH*

15.  191 ELISAMA RIBAS DE MORAES

 Nº INSCRIÇÃO NOME                 PSICOLOGIA

16.  59 ANA CLARA DE MATTOS MARCHEZAN

17.  189 BERNARDO AUGUSTO SCHMIDT

18.  190 MARIA EDUARDA SPOHR

 Nº INSCRIÇÃO NOME MARKETING

19.  183 PYETRO MIGUEL ZAMBONI

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A ordem de apresentação dos nomes não corresponde à classificação final. O edital contendo a

listagem completa dos candidatos classificados será publicado no dia 9 de dezembro.